

Изменение № 1 ГОСТ 4.352—85 Система показателей качества продукции. Тепловозы. Номенклатура показателей

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 12.07.88 № 2659

Дата введения 01.01.89

Вводная часть. Первый абзац. Исключить слова: «основных», «обязательному»;

дополнить абзацем (после первого): «Стандарт распространяется на тепловозы магистральные (ОКП 31 8110), маневровые промышленные (ОКП 31 8140) и узкоколейные (ОКП 31 8160)».

Пункт 1.1. Таблица 1. Показатели качества 1.1.3; 1.2.3; 1.2.5; 1.2.6; 1.2.9; 1.2.10; 1.2.13; 2.17; 3.9; 3.12; 7.1; 9.2; 11.6—11.8; 12.7—12.7.7; 12.9 исключить;

показатель 1.2.8. Заменить единицу «т·км брутто (пас·км)» на «т·км брутто (пас·км), т·брутто»;

показатель 2.12. Графу «Наименование показателя качества» дополнить словами: «(при постановке тепловоза в запас без переконсервации)»;

показатель 2.16. Наименование показателя изложить в новой редакции: «2.16. Коэффициент готовности»;

заменить обозначение: $K_{т.н}$ на K_g ;

показатель 3.8. Заменить единицу: «г/ткм брутто (г/пас·км)» на «кг условного топлива/10⁴ ткм брутто»;

показатель 4.1. Исключить ссылку: (ГОСТ 16035—81);

показатель 6.1. Заменить ссылку: ГОСТ 14205—83 на ГОСТ 14.205—83;

(Продолжение см. с. 358)

(Продолжение изменения к ГОСТ 4.352—85)

показатель 7.1. Наименование показателя изложить в новой редакции: «7.1. Коэффициент унификации; заменить обозначение: $K_{\text{прн}}$ на $K_{\text{у}}$ ».

Пункт 1.4. Показатели 1.2.8; 1.2.9; 2.17; 3.9; 3.12 исключить; заменить слова: «с 1 января 1988 г.» на «с 01.01.89».

Раздел 1 дополнить пунктом — 1.5: «1.5. Допускается до 01.01.90 использовать наименования, обозначения и единицы измерения показателей, применяемые в ранее разработанной нормативной документации, идентичные по характеристикам или свойствам соответствующим показателям настоящего стандарта».

Пункт 2.1. Четвертый абзац. Исключить слова: «и в точке порога»; дополнить примечанием: «Примечание. Допускается использовать в качестве основных другие показатели».

Пункт 2.2. Первый абзац дополнить словами: «выбор их для характеристики заданного свойства качества в каждой графе проводят по согласованию между потребителем и изготовителем»;

последний абзац изложить в новой редакции: «Допускается значения показателей, указанных в пп. 1.1.8; 1.1.9; 1.2.7; 1.2.8; 1.2.11; 1.2.15; 2.7—2.11; 2.15; 2.16; 2.18; 3.2; 3.4; 3.6; 3.8; 3.15; 4.1; 5.1; 6.1—6.5; 8.1; 9.1; 10.2—10.4; 11.2; 11.3; 11.9; 12.4—12.6 для зарубежных аналогов, в КУ не приводить».

Таблицы 2, 3, приложение 1. Показатели 1.1.3; 1.2.3; 1.2.5; 1.2.6; 1.2.9; 1.2.10; 1.2.13; 2.17; 3.9; 3.12; 7.1; 9.2; 11.6—11.8; 12.7—12.7.7; 12.9 исключить.

Таблица 2. Графа «ТУ». Для показателей 6.1, 6.2, 6.4 заменить знаки + на —;

графа «КУ». Для показателей 6.1; 6.2; 6.4 заменить знак: + на ±;

(Продолжение см. с. 359)

(Продолжение изменения к ГОСТ 4.352—85)

графа «ТУ». Для показателей 12.6, 12.8 заменить знак: + на \pm ;

графа «КУ». Для показателя 12.6 заменить знак: — на \pm ;

графа «ТЗ на ОКР». Для показателя 12.8 заменить знак: + на \pm ;

Таблица 3. Графа «ТУ». Для показателей 6.1, 6.2, 6.4 заменить знак:
+ на —;

графа «КУ». Для показателей 6.1, 6.2, 6.4 заменить знак: + на \pm ;

графа «ТУ». Для показателей 12.6, 12.8 заменить знак: + на \pm ;

(Продолжение см. с. 360)

(Продолжение изменения к ГОСТ 4.352—85)

графа «КУ». Для показателя 12.6 заменить знак: — на \pm ;

графа «ТЗ на ОКР». Для показателя 12.8 заменить знак: \pm на \pm ;

Приложение 1. Показатель 2.12 дополнить словами: «(при постановке тепловоза в запас без переконсервации)»;

показатель 2.16 изложить в новой редакции: «Коэффициент готовности»;

показатель 7.1 изложить в новой редакции: «Коэффициент унификации».

(ИУС № 11 1988 г.)